INDICAÇÃO Nº
885
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que determine, aos órgãos competentes, sejam realizados os estudos e adotadas as providências necessárias a fim de viabilizar a liberação de verba para o município de Serrana, da seguinte forma:

1) R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais) para a compra de aparelho de ultrassonografia;

2) R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) para a construção de uma praça no Jardim Amélia II, que atenderá a dois bairros, a saber: Jardim Amélia II e Chavans;

3) R$ 20.000,00 (vinte mil reais) para a construção de um campo de futebol no Jardim Amélia II.

JUSTIFICATIVA

A população do município de Serrana, por meio de representantes seus na Câmara Municipal, solicita verbas para que ocorra o incremento da aparelhagem de saúde posta a seu dispor. Sabe-se das precárias condições que vários dos municípios de nosso estado encontram-se com relação à saúde pública. Dessa forma, faz-se necessário o melhoramento de ditas condições. Cabe ressaltar, ainda, que as verbas solicitadas para a construção de praça e campo de futebol vão ao encontro da boa política de manter os munícipes entretidos com esporte e lazer, afastando-os, assim, de eventuais cometimentos de ilícitos.
Sala das Sessões, em

Deputado Adilson Barroso - PSC

SPL - Código de Originalidade: 569017 170505 1647